;

in quo facto percelebre memoriale vestrum lucebit omni populo, ad

vestri meriti augmentum coram Altissimo consequendum,—O felix

intencio vestra, felicius propositum, felicissimaque execucio ! quoniam

tantam historiarum lucem inocciduam, nee prius inter nos habitam,

non sub modio in privato loco, sed altam super columpnam erigi

' malrcs MS.
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publico decrevistis, ut omnibus luceat qui in domo Domini sunt, ad

Dei honorem et gloriam, scintillantisque fame splendoribus in orbe

prerutilet universo. Piesertim inter cetera pietatis opera id magjis

putamus in animarum redundare salutem, quod ^ ad ortodoxe fidei

fulcimentum sciencieque incrementum principalius se extendit. Igitur

quam digne retribucionis merita reverencie vestre parantur in celis

;

cum suorum fidelium reminiscatur Deus
;
quos sue beatissime visionis

gloria saciabit. Et nos quas valemus reverencie vestre cordiales

acciones referimus graciarum ; nee deerunt in futurum nostrarum

oracionum incensa pro prosperitate vestra in hac vita^, et anime

vestre salute in futura. Reverenciam vestram prosperari faciat de

bono semper in melius virtus almiflua Domini Dei nostri. Scriptum

Oxonie in nostre congregacionis domo, mensis Angusti die ultimo. Uni-

versitas Oxoniensis.

164.

To Masters Andrew Huls, Richard Caunton, and Fol. 65 a.

W. Symond.

We sendyou a letter of commendation to the Pope in behalf of Master

Henry Severe, our Chancellor ; we therefore request that you, or any

one of you, will present it to his holiness, carefully choosing your

opportunity ; and thatyou will likewise, as occasion shall serve, sound

the praises of Master Severe : for, both on account of his wisdom and

virtue, and also of his great services in the office of Chancellor, we desire

that due honour should be paid to him. The main object of our letter to

his holiness is to request that he will write to the King in Master Severe'

s

behalf. Ifyou can obtain such a letteryou will do us acceptable service.

HoNORABiLiBUS et sinccrc dilectis magistris, Andree Huls, Ricardo 1443.

Caunton et W. Symond, aut eorum uni. Honorabiles et sincere

dilecti; sanctissimo in Christo patri et domino, nostro domino

Eugenio, summo pontifici, litteras commendaticias pro eruditissimo et

gravissimo viro, magistro Henrico Severe, sacre pagine professore,

serenissimi principis et domini nostri regis capellano, atque rectore et

Cancellario nostro direximus
;

quare vos ^, et quemlibet vestrum,

rogamus ut hujusmodi litteras vobis, aut vestrum uni, ab exhibitore

presencium redditas curetis, aut curet ille vestrum cui eas tradi

contigerit, eidem sanctissimo domino nostro, captata opportunitate

temporis, cum omni honore, devocione, ac observancia nomine nostro

* quo MS. ' via or viia, completely blotted out in MS., but see

epistle 161, ' nos MS.
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exhiberi : atque eundem rectorem et Cancellarium nostrum, quando

res et tempus postulaverit, testimonio vestro atque omni genere laudis

ornetis. Etenim magnopere optamus ut illi, turn propter singularem

ejus virtutem ac sapienciam, turn eciam ob maxima et amplissima

merita in nos tempore officii collata, honor aliquis tali ac tanto viro

dignus deferatur. Verum vestrum liumanitati convenire arbitramur,

ad rogatum matris nullum officium, nullum studium, quod ad honorem

laudem et promocionem hujus viri pertineat, pretermittere : quem nos

ex causis memoratis summo studio et precipua benevolencia prose-

quimur. Id vero a sanctitate apostolica per litteras nostras potissimum

optamus, ut ad serenissimum principem et dominum nostrum regem,

pro prefato rectore et Cancellario, epistola quedam commendaticia

singulariter et humanissime scripta dirigatur : ut ejusmodi apostolice

commendacionis optentu majorem favorem et graciam apud regiam

serenitatem inveniat. Itaque gratissimum nobis feceritis, si detis

operam ut he littere commendaticie quamprimum impetrentur, et ad

regiam serenitatem destinentur : quod ut diligenter et studiose curetis

vehementer rogamus. Datum Oxonie in nostre congregacionis domo,

mensis Octobris die priiiio et vicesiino. Alma mater Universitas

Oxoniensis.

165.

1443. To the Pope.

Knowing thatyour holiness always favours the virtuous and learned,

we do notfear to commend to you Master Henry Severe our Chancellor

;

who7n, ifyou knew him as we do, you would deem worthy of esteem.

He has ever been most zealous for your interests in these troublous days

of schism, and by his influence disputations have been held here by the

most learned doctors in defence of the true faith. We may add that he

has so discharged the duties of his office amo7ig us that we consider it

a direct intervention of providence that he was elected Chancellor. We
venture to beg that you will write to the King on his behalf a letter of

such a kind as will advance him in the royalfavour.

Sanctissimo in Christo patri et domino nostro, Domino Eugenio,

divina providencia sacrosancte Romane et universalis ecclesie summo
pontifici.

Quum animadvertimus sanctitatem vestram, beatissime pater, studiose

semper operam dare ut viri gravitate ^ ac virtute litterarumque sciencia

prediti uberiori gracia beatitudinis vestre atque amplioribus sedis apos-

' pravitate MS.
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tolice beneficiis letarentur, non veremur pro tali viro scribere, quern

si eque atque nos cognosceret sanctitas vestra, ob sublime ingenium,

magnarum reram cognicionem, gravissimos ac humanissimos mores

suos, non solum accurata commendacione sed singulari et favore et

gracia apostolica dignum judicaret eadem sanctitas vestra. Itaque

clarum et excellentem virum, magistrum Henricum Severe, sacre

pagine professorem, serenissimi principis et domini nostri Anglie

Francieque regis capellanum, atque rectorem et Cancellarium nostrum,

gravem sane hominem et in primis eruditum, eximiaque virtute ac

singulari sapiencia ornatum, sic sacre vestre majestati commendamus,

ut neque majori studio quemquam neque justioribus ex causis com-

mendare possimus. Qui cum semper antea, turn vero his molestis et

turbulentis temporibus presentis scismatis, studiosissimus ' fuit salutis

et dignitatis vestre. Etenim impulsu, consilio et ornatu suo apud

nos, pro vestra auctoritate et potestate adversus illam pestiferam

scismaticorum sectam, a pluribus doctis et prestantissimis viris

solemnes disputaciones ac exquisite et pulcherrime determinaciones

celebrantur. Accedit, quod nobis tempore officii ac regiminis sui

omnia suo consilio et sapiencia prospere processerinfr: nee unquam
optima ilia studia litterarum et sapiencie vehemencius ac studiosius

colebantur. Plane tam multis in rebus nobis usui et ornamento fuit, Fol. 65 b.

ut ipsum non solum de nobis optime meritum, sed eciam divina

quadam sorte in rectorem et caput nostrum assumptum esse existi-

memus. Quare cum ei cupere debeamus que ad honorem et digni-

tatem suam pertineant, sanctitatem vestram obsecramus et obtestamur,

ut memorato illustrissimo principi regi nostro eundem rectorem

nostrum et Cancellarium ^ per vestras sacras litteras diligenter et

humanissime commendetis
;
quatinus ipse talem virum, quern virtus

ingenium et sapiencia commendant, contemplacione vestrarum littera-

rum liberalius et beneficencius complectatur. Nam etsi ob gravitatem

et prudenciam suam regie celsitudini semper antea jocundus et gratis-

simus fuerit, plurimum tamen proderit auctoritas commendacionis